[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края

В соответствии с Уставом Камчатского края, Законом Камчатского края от 29.03.2012 № 30 "О системе исполнительных органов государственной власти Камчатского края"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить структуру исполнительных органов государственной власти Камчатского края согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 22.03.2011 № 55 "О структуре исполнительных органов государственной власти Камчатского края" следующие изменения:

1) часть 1 признать утратившей силу;

2) приложение признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 мая 2016 года.
Губернатор Камчатского края

   В.И. Илюхин

Согласовано:
	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	М.А. Суббота

	Министр экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края

	Д.А. Коростелев

	Руководитель Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

	С.В. Гринь

	Начальник Главного управления

государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края

	Е.В. Мехоношина

	Начальник Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С. Н. Гудин

Приложение к постановлению Губернатора Камчатского края

от ______________№________

Структура

исполнительных органов государственной власти Камчатского края

1. Высший исполнительный орган государственной власти Камчатского края – Правительство Камчатского края.

2. Иные исполнительные органы государственной власти Камчатского края:

Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

Министерство здравоохранения Камчатского края;
Министерство имущественных и земельных отношений Камчатского края;
Министерство культуры Камчатского края;

Министерство образования и науки Камчатского края;

Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края;

Министерство рыбного хозяйства Камчатского края;

Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края;

Министерство социального развития и труда Камчатского края;
Министерство специальных программ и по делам казачества Камчатского края;

Министерство спорта и молодежной политики Камчатского края;

Министерство строительства Камчатского края;

Министерство территориального развития Камчатского края;

Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края;

Министерство финансов Камчатского края;

Министерство экономического развития и торговли Камчатского края;

Агентство записи актов гражданского состояния Камчатского края;
Агентство инвестиций и предпринимательства Камчатского края;

Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края;
Агентство по ветеринарии Камчатского края;

Агентство по внутренней политике Камчатского края;
Агентство по делам архивов Камчатского края;
Агентство по занятости населения и миграционной политике Камчатского края;

Агентство по информатизации и связи Камчатского края;

Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края;
Агентство по туризму и внешним связям Камчатского края;

Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края;
Государственная жилищная инспекция Камчатского края;
Государственная инспекция по контролю в сфере закупок Камчатского края;

Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края;

Инспекция государственного технического надзора Камчатского края;

Инспекция государственного экологического надзора Камчатского края;

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края;

администрация Корякского округа.
Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края
"Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти

Камчатского края"
Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края разработан в соответствии с Уставом Камчатского края, Законом Камчатского края от 29.03.2012 № 30 "О системе исполнительных органов государственной власти Камчатского края" в целях формирования эффективной структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края.

Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети "Интернет_________ года для проведения в срок до _________ года независимой экспертизы на коррупциогенность. По окончании указанного срока экспертных заключений не поступало.